证券代码：000055、200055     证券简称：方大集团、方大B   公告编号：2012-10
方大集团股份有限公司
2012年第一次临时股东大会决议公告
本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
一、重要提示
本次会议召开期间没有增加、否决或变更提案。
二、会议召开的情况
1.召开时间：2012年3月9日（星期五）上午9：30
    2.召开地点：本公司方大大厦一楼多功能会议厅
    3.召开方式：现场
    4.召集人：本公司董事会
    5.主持人：熊建明董事长
6.本次会议的通知于2012年2月21日发出，各项议案均已刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《香港商报》（英文）和www.cninfo.com.cn上，具体刊登日期如下：
（1）2011年8月2日刊登《本公司关于修改<公司章程>的议案》、《本公司关于修改<董事会工作条例>的议案》；
（2）2011年8月25日刊登《本公司关于对外投资的议案》；
（3）2012年2月21日刊登《本公司关于向银行申请流动资金贷款的议案》、《本公司关于为下属全资子公司提供担保保证的议案》、《本公司关于节能幕墙及光电幕墙扩产项目和地铁屏蔽门扩产项目募集资金使用金额调整的议案》。
7.  出席或列席情况：公司董事、监事、高级管理人员、见证律师和保荐代表人出席或列席了本次临时股东大会。
8.  会议的召开符合《公司法》、《股票上市规则》及《公司章程》的规定。
三、会议的出席情况
1.出席的总体情况：
股东（代理人）：16人，代表股份102,229,970股，占本公司有表决权股份总数的13.51%。
其中：
（1）A股股东出席情况：
A股股东（代理人)：4人，代表股份86,944,736股，占公司A股股东有表决权股份总数的20.65%。
（2）B股股东出席情况：
B股股东（代理人）：12人，代表股份15,285,234股，占公司B股股东有表决权股份总数的4.55%。
四、提案表决情况
（一）审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》（特别决议）

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	102,229,970
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	15,285,234
	100%
	0
	0
	0
	0

（二）审议通过了《本公司关于修改<董事会工作条例>的议案》

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	102,229,970
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	15,285,234
	100%
	0
	0
	0
	0

（三）审议通过了《本公司关于对外投资的议案》

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	102,229,970
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	15,285,234
	100%
	0
	0
	0
	0

（四）审议通过了《本公司关于向银行申请流动资金贷款的议案》（特别决议）

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	102,229,970
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	15,285,234
	100%
	0
	0
	0
	0

 （五）审议通过了《本公司关于为下属全资子公司提供担保保证的议案》（特别决议）

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	101,698,920
	99.48%
	531,050
	0.52%
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	14,754,184
	96.53%
	531,050
	3.47%
	0
	0

（六）审议通过了《本公司关于节能幕墙及光电幕墙扩产项目和地铁屏蔽门扩产项目募集资金使用金额调整的议案》

	代表股份
	同意（股）
	同意比例
	反对（股）
	反对比例
	弃权（股）
	弃权比例

	与会全体股东
	102,229,970
	102,229,970
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会A股股东
	86,944,736
	86,944,736
	100%
	0
	0
	0
	0

	与会B股股东
	15,285,234
	15,285,234
	100%
	0
	0
	0
	0

以上第一、四、五项议案为特别决议，均获得有效表决权股份总数的2/3以上通过。
五、律师出具的法律意见
    1.律师事务所名称：万商天勤（深圳）律师事务所
    2.律师姓名：郭磊明、张菁
3.结论性意见：本次股东大会的召集及召开程序、出席会议人员和召集人的资格及表决程序等事宜，符合有关法律法规和《公司章程》的规定，本次股东大会决议合法有效。
六、备查文件
1、法律意见书

2、股东大会决议
特此公告。
方大集团股份有限公司
2012年3月10日